



## خبر



## لزوم تعریف

## پیوست

## مهارت‌آموزی در

## رشته‌های دانشگاهی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم تعریف پیوست مهارت‌آموزی در رشته‌های دانشگاهی تأکید کرد و گفت: ۳۰۲ مرکز مدیریت مهارت‌آموزی و مشاوره شغلی در دانشگاه‌ها راه‌اندازی شده است.

غلامحسین حسینی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، جهان امروز را نیازمند انقلاب در حوزه مهارت‌آموزی دانست و گفت: طی سال ۲۰۲۲ با رشد اقتصادی آهسته‌تر در دو بخش دولتی و خصوصی، اقدامات لازم برای ارتقای مهارت صورت گرفت. در سال ۲۰۲۴ با شتاب ابتکارات در حوزه ارتقای مهارت، زمینه رشد بهره‌وری نیروی کار در رشد اقتصادی فراهم می‌شود اما طی سال ۲۰۲۸ شکاف مهارتی بسته شده و افزایش ۶٫۵ تریلیون دلاری تولید ناخالص داخلی را در جهان شاهد خواهیم بود.

به گفته وی، در سال ۲۰۲۰ با افزایش ۳ درصدی بهره‌وری جهانی، کاهش نابرابری، افزایش کیفیت اشتغال و نیاز به نوآوری و فرایندهای دیجیتال در مشاغل روبه‌رو خواهیم بود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: با توجه به پیچیدگی‌های عصر حاضر و تغییر مشاغل که تحت‌تأثیر تکنولوژی‌های روز و روند پرشتاب آن ایجاد شده است، باید بیش از یک میلیارد نفر در سال ۲۰۳۰ مورد مهارت‌آموزی مجدد قرار بگیرند.

حسینی‌نیا در عین حال بر لزوم آموزش و تربیت حرفه‌ای متناسب با نیاز بازار کار تأکید کرد و گفت: در راستای تحقق این هدف اجرای طرح‌های جدید مهارت‌آموزی از قبیل طرح کهد (آموزش‌های هیبریدی) ویژه دانشجویان و طرح نخلستان ویژه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و طرح آموزش در محیط واقعی کار در دستور کار قرار دارد.

حسینی‌نیا گفت: در حال حاضر وجود ۱۶ هزار و ۵۰۰ آموزشگاه فعال، ۴ هزار و ۸۳۸ کارگاه و ۳ هزار و ۱۸۱ مرکز جوار و بین‌کارگاهی از ظرفیت‌های بخش غیردولتی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به شمار می‌رود. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در پایان به افتتاح اولین اردوگاه مهارت‌آموزی دانشجویی کشور اشاره کرد و گفت: این اردوگاه در اشتهدار البرز راه‌اندازی شده است و درصدد هستیم اردوگاه‌های مهارتی را در ۳۱ استان کشور با همکاری دانشگاه‌های مادر به منظور توسعه مشاغل نوین راه‌اندازی کنیم. بر پایه این گزارش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور الگوهای مهارت‌آموزی را برای دانشگاهیان و فارغ‌التحصیلان تهیه و تدوین کرده است.

گفتنی است تا سال ۲۰۳۰ باید بیش از یک میلیارد نفر در جهان مورد مهارت‌آموزی مجدد قرار بگیرند.

اعلام کرده‌ایم و در حال شناسایی زمین هستیم تا میزان زمین و محدوده آن را مورد بررسی قرار دهیم.

براین اساس، بنا به گفته نجفی، وزارتخانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرسازی با هم تفاهم کرده‌اند که به این دو شیوه تعاونی‌ها برای آغاز به کار ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران در قالب طرح جهش نهضت ملی مسکن اقدام کنند.

بنا به گفته نجفی، لیست تعاونی‌هایی که آمادگی مشارکت در ساخت نهضت ملی مسکن دارند به وزارت راه و شهرسازی اعلام می‌شود.

## پیشرفت فیزیکی ۲۵ هزار واحد مسکونی در دست ساخت

نجفی بیان می‌کند: براین اساس ۲۰۰ هزار واحد توسط اتاق تعاون ایران و ۲۰۰ هزار واحد توسط تعاونی‌ها ساخته می‌شود.

مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از ساخت ۲۵ هزار واحد با فعالیت ۱۷۲ تعاونی خبر داده و می‌گوید: در حال حاضر برای ۲۵ هزار نفر این تعداد واحد ساخته می‌شود که این واحدها پیشرفت فیزیکی بین ۱۰ تا ۹۰ درصد دارد.

وی اضافه می‌کند: تا پایان سال در سیستان و بلوچستان، یک هزار و ۳۰۰ واحد آماده شده و به مرحله بهره‌برداری می‌رسد و تعدادی مسکن نیز در استان‌های کرمان و خراسان جنوبی با درصد پیشرفت فیزیکی بالا به بهره‌برداری خواهد رسید.

## مسکن ارزان قیمت برای تعاونی‌ها

نجفی، به مزیت‌های ساخت مسکن کارگری توسط تعاونی‌ها اشاره کرده و می‌گوید: واحدهایی که توسط تعاونی‌ها ساخته می‌شود براساس صورت‌های مالی تعاونی است و سودی از خریداران نمی‌گیرند؛ از این رو مسکنی ارزان قیمت و با کیفیت در اختیار جامعه هدف قرار می‌گیرد.

مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید می‌کند در صورتی که از تمام ظرفیت تعاونی‌ها برای ساخت و ساز مسکن استفاده شود، ضمن سرعت بخشی به بحث ساخت و ساز، واحدها با قیمت مناسب‌تر در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

## تکمیل زیرساخت‌های مسکن مهر

وی با اشاره به نقش تعاونی‌ها در مسکن مهر ادامه می‌دهد: ۲ میلیون و ۲۴۰ هزار واحد در مسکن مهر ساخته شد که از این تعداد ساخت ۸۴۰ هزار واحد را تعاونی‌ها برعهده گرفتند که از این تعداد ۸۰۲ هزار واحد تحویل شد و ۳۸ هزار واحد ماند که در زیرساخت‌ها دچار مشکل بود.

مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه می‌دهد: با همکاری سازمان ملی زمین و مسکن و آمادگی وزارت نیرو قرار است این تعداد واحد با اختصاص تسهیلات، تکمیل زیرساخت‌ها و نظارت تعاونی‌های زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بهره‌برداری برسد.



۴۰۰ هزار واحد مسکونی

طبق برنامه مدنظر، براین اساس ۲۰۰ هزار واحد توسط اتاق تعاون ایران و ۲۰۰ هزار واحد توسط تعاونی‌ها ساخته می‌شود.

عکس: ابو الفضل نسایی / ایران

## ایران اقتصادی از جزئیات ساخت مسکن برای کارگران گزارش می‌دهد

## خانه‌دار کردن کارگران توسط تعاونی‌ها

تعاونی‌ها برای کارگران در قالب طرح جهش مسکن، ۴۰۰ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت در طی چهار سال خواهند ساخت

## بازار کار

## فرزانه پیری

روزنامه نگار

به نظر می‌رسد که دولت سیزدهم، با احیای سند بخش تعاون، به دنبال توسعه این بخش است، بخشی که یکی از ارکان سه‌گانه اقتصادی کشور در کنار بخش‌های خصوصی و دولتی است. نشانی این موضوع را می‌توان در مشارکت تعاونی‌ها در طرح جهش نهضت ملی مسکن داد. آنجا که قرار است این بخش به کمک دو بخش دولتی و خصوصی بیاید و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی آن هم برای کارگران و بازنشستگان بسازد.

مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این خبر می‌گوید مزیتی که ساخت واحدهای مسکونی توسط تعاونی‌ها دارد قابل مقایسه با دو بخش دیگر نیست؛ زیرا همان‌طور که با شنیدن نام تعاونی‌ها، ناخودآگاه همیاری و کمک در ذهن تداعی می‌شود، هزینه‌های ساخت واحدهای مسکونی توسط این بخش بسیار کمتر از سایر بخش‌ها برآورد شده است.

بنابر این گزارش و براساس گفته موسی نجفی، مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، واحدهایی که توسط تعاونی‌ها ساخته

می‌شود براساس صورت‌های مالی تعاونی بوده و سودی از خریداران گرفته نخواهد شد، از این رو مسکنی ارزان قیمت و با کیفیت در اختیار جامعه هدف قرار می‌گیرد.

## شیوه مشارکت تعاونی‌ها در طرح نهضت ملی مسکن

موسی نجفی، به جزئیات مشارکت تعاونی‌ها در طرح نهضت ملی مسکن می‌پردازد و به روزنامه «ایران اقتصادی» می‌گوید: تعاونی‌ها قرار است از طریق در طرح نهضت ملی مسکن مشارکت داشته باشند و برای ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی نیز از این دو شیوه اقدام می‌شود. نخست اینکه تعاونی‌ها با هلدینگ‌هایی در حوزه ساخت و ساز تفاهمنامه امضا کرده و متعهد می‌شوند که همه مصالح و تأسیسات ساخت و ساز را با قیمت بسیار پایین تهیه کرده و واحدهای مسکونی را بسازند.

نجفی درباره نحوه تأمین مصالح ساختمانی با قیمت تمام شده ارزان برای ساخت و ساز در قالب طرح نهضت ملی مسکن می‌گوید: در این خصوص وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بحث تأسیسات و مصالح به تعاونی‌ها کمک می‌کند و با هلدینگ‌های مربوطه تفاهمنامه همکاری امضا کرده است.

در این طرح از توان تعاونی‌های مسکن و عمرانی به عنوان سازنده استفاده می‌شود

و برای این موضوع به ادارات کار در استان‌ها نامه زده شده تا تعاونی‌هایی که آماده هستند، اعلام همکاری کنند.

بنا به گفته نجفی، واحدهایی که توسط تعاونی‌ها ساخته می‌شود براساس صورت‌های مالی تعاونی است و سودی از خریداران نمی‌گیرند؛ از این رو مسکنی ارزان قیمت و با کیفیت در اختیار جامعه هدف قرار می‌گیرد.

مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره شیوه دوم مشارکت تعاونی‌ها در طرح نهضت ملی مسکن این‌گونه توضیح می‌دهد: بعضی دیگر از تعاونی‌ها نیز زمین برای اختصاص به نهضت ملی مسکن دارند. براین اساس با توجه به سیاست‌های

دولت و قانون جهش مسکن با سازمان ملی زمین و مسکن یک تفاهمنامه همکاری امضا شده تا از این طریق ساخت و ساز در طرح نهضت ملی مسکن تسهیل شود.

موضوعی که هست، جانمایی زمین‌های واحدهای مسکونی تعاونی‌ها مطلوب بوده و نیازی به زیرساخت‌های جدید از قبیل آب‌رسانی، برق یا مسائل دیگر ندارند.

مدیرکل نظارت و ارزیابی بخش تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه می‌کند: برخی از تعاونی‌ها زمین دارند که می‌توانند این زمین‌ها را برای ساخت مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند و از این طریق در ساخت مسکن سهیم شوند.

نجفی تأکید می‌کند: اکنون به تعاونی‌ها



## مزیت ساخت واحدهای

## مسکونی توسط تعاونی‌ها

## قابل مقایسه با دو بخش

## دیگر اقتصادی نیست؛

## هزینه‌های ساخت

## واحدهای مسکونی

## توسط این بخش بسیار

## کمتر از سایر بخش‌ها

## برآورد شده است

## دولت سیزدهم به دنبال آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای صاحبخانه شدن کارگران است

ساخت مسکن برای کارگران و اقشار ضعیف جامعه از جمله مددجویان بهزیستی و بازنشستگان صندوق‌های یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه است، دولت سیزدهم با رویکرد عدالت‌محوری به دنبال آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای صاحبخانه شدن کارگران زحمتکش است.

کارگران و خانواده‌های آنها بیش از ۵۰ درصد جامعه را به خود اختصاص داده‌اند، از این رو رسیدگی به مهم‌ترین دغدغه کارگران یکی از وظایف مهم دولت در این عرصه است.

کارگران، سرمایه‌های اجتماعی و ستون تولید کشور هستند، از این رو برای ارتقای توان تولید باید با انگیزه و امید به زندگی بتوانند فعالیت کنند. یکی از مهم‌ترین نیازهای جامعه کارگر داشتن مسکن و معیشت مناسب است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی جامعه کارگری در دولت سیزدهم آستین بالا زده است و با تأمین زیرساخت‌ها و با مشارکت تعاونی‌ها به دنبال ساخت مسکن برای کارگران به عنوان قشر بی‌ادعای جامعه است.

حقوق کارگری و نوسان‌های قیمت مسکن، کفاف خرید مسکن را برای کارگران نمی‌دهد، از این رو داشتن خانه برای کارگران آرزو شده بود تا اینکه دولت سیزدهم با سیاست‌های حمایتی از کارگران و با بهره‌مندی از مشارکت تعاونی‌ها به دنبال خانه‌دار کردن کارگران است.

طبق بررسی‌های بازار کار، تعاونی‌ها، واحدهای مسکونی را در قالب طرح نهضت ملی مسکن با قیمت تمام شده ارزان به جامعه کارگری ارائه خواهد کرد؛ موضوعی که نشان‌دهنده تأثیر تعاونی‌ها بر کاهش قیمت‌های مسکن است.



## برش



عکس: سجاد صفری / ایران

سوم مشمول افزایش ۲۰ درصدی یارانه شدند. براین اساس مبلغ ۸۰ هزار تومان در حساب سرپرستان خانوار شارژ شد و با این شرط که هر نفر از اعضای خانوار ۲۲۰ هزار تومان از یارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود را صرف خرید کالا بگذرانند، امکان استفاده از ۸۰ هزار تومان واریزی برای آنها به وجود آمد. به موجب این طرح اعتبار کالا بزرگ برای همه یارانه‌بگیران از یک ماه قبل واریزی می‌شود.

ماهان ۴۰۰ هزار تومان دهک‌های بعدی تا دهک نهم، ۳۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: یارانه‌ها نسبت به قیمت ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی به‌طور میانگین ۹ برابر افزایش یافت و اکنون عدد یارانه معیشتی که به مردم پرداخت می‌شود، ماهانه ۲۷ هزار میلیارد تومان است. با آغاز مرحله جدید طرح کالا بزرگ الکترونیکی همه خانوارهای دهک‌های اول تا

## بررسی اضافه شدن سبد سلامت به طرح کالا بزرگ الکترونیک

خبر داد و گفت: ممکن است در آینده اعتبار مازاد برای دهک‌های ۴ تا ۹ هم اجرا شود ولی در حال حاضر سه دهک اول مشمول این طرح شده‌اند. معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نظارت بر طرح کالا بزرگ الکترونیک گفت: قیمت اقلام ۱۱ گانه کالاهای اساسی تعزیراتی است و همه این کالاها از طریق بارکد خوان ثبت می‌شود.

عسگریان اظهار داشت: این کالاها قیمت مصوب دارد و قابل پیگیری است. اگر فروشگاه و یا مغازه‌ای این کالاها را کارتر به مردم فروخت می‌توانند به تعزیرات اعلام کنند. وی افزود: هشت فروشگاه زنجیره‌ای و ۷۰ هزار مغازه در سراسر کشور کالاهای طرح کالا بزرگ الکترونیک را در اختیار مردم قرار می‌دهند که در حال حاضر تراکتش‌های طرح کالا بزرگ الکترونیک روزانه به حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار تراکتش رسیده است.

معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه هدف دولت از کالا بزرگ جلوگیری از

## معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

## گفت‌وگو

## الیابا پیرولی

روزنامه نگار

معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طرح کالا بزرگ فعلاً برای سبد غذایی منظور شده، از احتمال گسترش این طرح به سایر سبدهای دیگر مثل سبد سلامت خبر داد. علیرضا عسگریان در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» گفت: دولت برای اقلام اساسی نظیر دارو، نان و... یارانه در نظر گرفته است و یارانه طرح کالا بزرگ نیز شامل سبد غذایی است که احتمالاً در آینده سبد سلامت نیز به این طرح اضافه شود. سبد سلامت شامل اقلام بهداشتی و درمانی خواهد بود. عسگریان همچنین از احتمال اجرای افزایش ۲۰ درصدی یارانه برای خانوارهای دهک ۴ تا ۹